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sige forhold tilsyneladende ikke har været drøf- 
tet i forbindelse med forligsforhandlingerne. 

Jeg er helt enig med hr. Frank Aaen i, at det 
store problem selvfølgelig er, at man slet ikke 
kommer til bunds i, hvem der har ansvaret. 
Men når man nu vælger at indgå et forlig, så er 
det dog trods alt ikke helt ligegyldigt, hvilken 
beløbsstørrelse vi taler om. 

Hvis man skal forstå det svar, som jeg har 
fået i Finansudvalget fra finansministeren, ja, så 
har man tilsyneladende ikke drøftet; og det blev 
bekræftet af Den Danske Banks direktør, de 
skattemæssige forhold. Finder Socialdemokrati- 
ets ordfører ikke, at det er noget betænkeligt, i 
og med at det kan betyde, at forliget ikke er på 
300 mio. kr., men kun på 100 mio. kr.? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Jeg føler mig generelt ikke betænkelig, når so- 
cialdemokratiske ministre forhandler aftaler, 
heller ikke med store banker, men jeg er jo ikke 
i stand til at svare på hr. Ole Sohns spørgsmål, 
i og med at det er finansministeren, der skal 
svare på, hvorvidt de skattemæssige forhold 
har været berørt eller ej. 

Finansministeren har ikke haft lejlighed til at 
svare endnu; men sagt for egen regning, så er 
det jo for så vidt ikke finansministeren, der skal 
afgøre en skattemæssig behandling af en sådan 
erstatning. 

Så spørger hr. Frank Aaen mig om, hvem der 
har ansvaret. Ja, som jeg kan læse forliget, så 
har Den Danske Bank indgået et forlig, hvor 
den vil betale erstatning. Det synes jeg jo ligner 
ganske tydeligt, at man påtager sig et ansvar. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Der står jo højt og tydeligt i aftalen, at hver part 
står på sit standpunkt, og at der ikke hermed er 
indrømmet noget som helst. Så Den Danske 
Bank har ikke erkendt noget ansvar. Det står 
helt udtrykkeligt i aftalen. 

Og hvis vi igen går til behandlingen her i 
Folketinget for 2 år siden, så sagde Socialdemo- 
kratiets ordfører, at det er muligt, at der har 
været en sammensværgelse mellem stat og 
bank. Det må vi da have undersøgt. Det er da 
meget interessant at vide, om danske myndig- 
heder hjalp Den Danske Bank med snydet. 

Når vi snakker om beløbets størrelse, så sag- 
de landets statsminister, at det drejer sig om, at 
banken skulle være solvent på handelstids- 

punktet. Og der manglede altså godt 1 mia. kr. 
plus renter. 

Det sidste er blevet oversat til 300 mio. kr. 
Det er da billigt sluppet. Og hvad angår ansva- 
ret, om der har været en sammensværgelse 
mellem den danske stat og landets største bank, 
så er det jo dét, vi burde få afklaret gennem 
retssagen. Det er derfor, retssagen er interes- 
sant, for dér skulle man jo føre bevis for, hvem 
der havde ansvaret, om det var den ene part el- 
ler den anden part, og så var vi kommet til 
bunds i, om der lå nogle aftaler bagved, som vi 
ikke kender til. 

Det er det, man lukker af for nu. Det er det, 
der er katastrofen. Man lukker af for, at vi no- 
gensinde -  det tror jeg nu ikke, det skal nok 
komme frem -  men i hvert fald i denne her om- 
gang er i stand til at komme til bunds i: Var der 
i virkeligheden en skjult aftale mellem staten og 
banken om at snyde færingerne for l mia. kr.? 
Det er dog lidt af en historie. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Ole Sohn, og så kan jeg samtidig gøre 
opmærksom på, at taletiden er 1 minut. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg er helt enig med hr. Jan Petersen i, at Fi- 
nansministeriet ikke er ansvarlig for skattebe- 
handlingen, men jeg går ud fra, at vi er enige 
om, at det er meget rart at kende sin forhand- 
lingsposition, når man sætter sig til forhand- 
lingsbordet med en modpart. Og derfor er det 
da ikke helt uvæsentligt, og det går jeg også ud 
fra at Finansministeriet har indhentet Skattemi- 
nisteriets klare tilkendegivelser af, hvordan det 
forholder sig, når der nu ikke er tale om en 
erstatning. 

Det er udtrykkeligt ikke en erstatning, men er 
der så tale om et skattemæssigt fradrag? Er det 
tilfældet, så burde forligsstørelsen jo have været 
på 550 mio. kr. eller mellem 500 og 600 mio. kr., 
hvis man skal have de 300 mio. kr. hjem. Derfor 
er det da bestemt ikke helt ligegyldigt, om Fi- 
nansministeriet har sat sig ind i de skattemæs- 
sige forhold, inden man sætter sig til forhand- 
lingsbordet. : 

Pia Larsen (V): 
Lad mig starte med at sige, at Venstre vil und- 
lade at stemme til dette beslutningsforslag fra 
Enhedslisten om at trække aktstykket om ind- 
gåelse af forlig med Den Danske Bank i den 


